






















































１．収入 (単位：千円）

項　目 予算額(A) 決算額(B) 差異(B-A) 備考

指定管理費 181,918 181,918            0

利用料金収入 19,410 9,800                -9,610              還付差引済み

その他の収入 742 6,788                6,046                

自主事業収入 41,906 44,206              2,300                

合　計（C) 243,976 242,712 -1,264              

２．支出 (単位：千円）

項　目 予算額(A) 決算額(B) 差異(B-A) 備考

人件費 166,619 165,525 -1,094              ※指定管理・自主業務別シートに記載

旅費・交通費 1593 344 ▲ 1249

通信運搬費 2,920 1,910 ▲ 1010

減価償却費 56 270 214

消耗品費 5,604 4,467                ▲ 1137

修繕費 1,250 1,320 70

印刷製本費 0 66 66

燃料費 4,645 4,305 ▲ 340

光熱水費 9,980 6,673 -3,307              

賃借料 4,410 2,962 ▲ 1448

入場料 0 1 1

保険料 546 435 ▲ 111

諸謝金 5,068 3,384 -1,684              

租税公課 17,417 17,174 ▲ 243

負担金 420 373 ▲ 47

委託費 5,538 6,058 520

役務費 8,252 6,775 -1,477              

支払手数料 152 385 233

備品費 1,040 3,161 2,121                

広告宣伝費 1,936 2,299 363                   

会議 20 12 ▲ 8

行政財産目的外使用 6 12 6

雑費 46 46 0

その他の支出 6,230 5,735 ▲ 495

合　計(D) 243,748            233,692            -10,056            

３．収支差額 (単位：千円）

項　目 予算額(A) 決算額(B)

収支差額(C-D) 228 9,020

法人・団体目名：公益財団法人さっぽろ青少年女性活動協会

札幌市若者支援施設　指定管理業務収支報告書(総括表)



１．収入 (単位：千円）

総合 アカシア ポプラ 豊平 宮の沢 決算額(B)

指定管理費 181,918                                              0 0 0 0 181,918                                              

利用料金収入 2,050 2,993 678 2,857 1,222 9,800                                                  貸室利用料金

その他の収入 6,768 2 2 10 6 6,788                                                  参加料・受講料、受取利息等

自主事業 40,365 84 3,453                                                  217 87 44,206                                                受託事業、飲料販売等

合　計（C) 231,101                                              3,079                                                  4,133                                                  3,084                                                  1,315                                                  242,712                                              

２．支出 (単位：千円）

総合 アカシア ポプラ 豊平 宮の沢 決算額(B)

人件費 162,269                                              0 3,256                                                  0 0 165,525                                              人件費は総合に計上

旅費・交通費 181 35 13 55 60 344 外勤旅費・出張旅費

通信運搬費 1,121                                                  185 211 159 234 1,910                                                  電話、携帯電話、切手

減価償却費 270 0 0 0 0 270 受付システム等ソフトウェア等（総合に計上）

消耗品費 2,036                                                  639 681 716                                                    395 4,467                                                  管理用品、衛生用品、事務用品等

修繕費 82 161 418 536 123 1,320                                                  軽微な修繕

印刷製本費 66 0 0 0 0 66 封筒印刷業務

燃料費 1,403                                                  0 1,167                                                  1372 363 4,305                                                  冷暖房用燃料

光熱水費 743                                                    2,533                                                  743 1,737                                                  917 6,673                                                  電気使用料、上下水道、ガス使用料

入場料 0 -                                                         1 1                                                        電気使用料、上下水道、ガス使用料

賃借料 2,009                                                  341 215 208 189 2,962                                                  印刷機、複写機等賃借料

保険料 426 0 0 0 9 435 施設賠償責任保険、レクリエーション保険ほか

諸謝金 2,751                                                  47 308 18 260 3,384                                                  清掃ジョブトレ謝金及び各種講座講師謝礼

租税公課 17,174                                                0 0 0 0 17,174                                                契約書印紙税、消費税等（比率按分）

負担金 366 0 0 7 0 373 講習・研修参加料

委託費 242 2645 302 2,421                                                  448 6,058                                                  機械警備業務、清掃業務等

役務費 2,720                                                  831 1,301                                                  760 1163 6,775                                                  有料ゴミ袋、各種点検業務等

支払手数料 385 0 0 0 0 385 総合に一括計上

備品費 1506 190 729 499 237 3,161                                                  破損備品の更新等

広告宣伝費 2,233                                                  0 0 66 0 2,299                                                  新聞折込チラシ、ホームページ改修

会議費 8 0 0 4 0 12 運営協議会等お茶

行政財産目的外使用 0 0 0 0 12 12 自動販売機設置料（宮の沢）

雑費 46 0 0 0 0 46 来館者閲覧用新聞・雑誌

その他（法人事業費等） 5,735                                                  0 0 0 0 5,735                                                  法人管理経費及び法人税（比率按分）

合　計(D) 203,772                                              7607 9,344                                                  8,558                                                  4,411                                                  233,692                                              

３．収支差額

総合 アカシア ポプラ 豊平 宮の沢 決算額(B)

収支差額(C-D) 27329 -4528 -5,211                                                -5,474                                                -3,096                                                9,020                                                  

項　目
決算

(単位：千円）

(1)収支報告書(総括表：施設別)

法人・団体目名：公益財団法人さっぽろ青少年女性活動協会

項　目
決算

備考

項　目
決算

備考



１．収入 (単位：千円）

総合 アカシア ポプラ 豊平 宮の沢 決算額(B)

指定管理費 181,918 0 0 0 0 181,918                                            

利用料金収入 2,050 2,993 678 2,857 1,222 9,800                                                貸室利用料金

その他の収入 6,768 2 2 10 6 6788 参加料・受講料、企画事業等

自主事業 0 0 0 0 0 0

合　計（C) 190,736 2995 680 2,867                                                1,228                                                198,506                                            

２．支出 (単位：千円）

総合 アカシア ポプラ 豊平 宮の沢 決算額(B)

人件費 125,678                                            0 0 0 0 125,678                                            人件費は総合に計上

旅費・交通費 119 35 13 55 60 282 外勤旅費・出張旅費

通信運搬費 534 185 211 159 234 1,323                                                電話、携帯電話、切手

減価償却費 270 0 0 0 0 270 受付システム等ソフトウェア等（総合に計上）

消耗品費 1,518 565 632 535 357 3,607                                                管理用品、衛生用品、事務用品等

修繕費 82 161 418 536 123 1,320                                                軽微な修繕

印刷製本費 66 0 0 0 0 66 封筒印刷

燃料費 1,403 0 1,167 1372 363 4,305                                                冷暖房用燃料

光熱水費 743 2,533 743 1,737                                                917 6,673                                                電気使用料、上下水道、ガス使用料

入場料 0 0 0 -                                                        1 1                                                       事業入館料

賃借料 1,849 341 215 208 189 2,802                                                印刷機、複写機等賃借料

保険料 426 0 0 0 9 435 施設賠償責任保険、レクリエーション保険ほか

諸謝金 995                                                   47 308 18 260 1,628                                                清掃ジョブトレ謝金及び各種講座講師謝礼

租税公課 17,174                                              0 0 0 0 17,174                                              契約書印紙税、消費税等（比率按分）

負担金 366 0 0 7 0 373 講習・研修参加料

委託費 242 2,645 302 2,421 448 6,058                                                機械警備業務、清掃業務等

役務費 2,703                                                831 1,301 760 1163 6,758                                                有料ゴミ袋、各種点検業務等

支払手数料 385 0 0 0 0 385 総合に一括計上

備品費 1506 190 729 499 237 3,161                                                破損備品の更新等

広告宣伝費 2,088 0 0 66 0 2,154                                                Web求人広告、HPウェブアクセシビリティ対応他

会議費 8 0 0 4 0 12 運営協議会等お茶

行政財産目的外使用料 0 0 0 0 0 0

雑費 0 0 0 0 0 0

その他（法人事業費等） 5,735                                                0 0 0 0 5,735                                                法人管理経費及び法人税（比率按分）

合　計(D) 163,890                                            7,533                                                6,039                                                8,377                                                4,361                                                190,200                                            

３．収支差額

総合 アカシア ポプラ 豊平 宮の沢 決算額(B)

収支差額(C-D) 26,846 -4538 -5,359                                               -5,510                                               -3,133                                               8,306                                                

項　目
決算

(単位：千円）

(2)収支報告書(指定管理事業：施設別)

法人・団体目名：公益財団法人さっぽろ青少年女性活動協会

項　目
決算

備考

項　目
決算

備考



１．収入 (単位：千円）

総合 アカシア ポプラ 豊平 宮の沢 決算額(B)

1）飲料販売 160 83 60 216 45 564                                                   飲料水販売

2)自動販売機設置 0 0 0 0 41 41                                                     電気料・設置料含む

3)印刷事業 6 1 5 1 1 14                                                     コピーサービス

4)サポステ事業 36,230                                              0 0 0 0 36,230                                              「さっぽろ若者サポートステーション」

5)自立支援・事業受託 3,969                                                0 3,388                                                0 0 7,357                                                「若者の社会的自立促進事業に係る業務」ほか

合　計（C) 40,365                                              84 3,453                                                217 87 44,206                                              

２．支出 (単位：千円）

総合 アカシア ポプラ 豊平 宮の沢 決算額(B)

人件費 36,591 0 3,256                                                0 0 39,847                                              サポステ相談員・受託事業従事者等給与

旅費・交通費 62 0 0 0 0 62                                                     市内外勤旅費および出張旅費

通信運搬費 587 0 0 0 0 587                                                   資料配布切手、専用携帯電話

減価償却費 0 0 0 0 0 0

消耗品費 518 74 49 181 38 860                                                   物品販売用飲料水等

修繕費 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 0 0 0 0 0 0

燃料費 0 0 0 0 0 0

光熱水費 0 0 0 0 0 0

入場料 0 0 0 0 0 0

賃借料 160 0 0 0 0 160 PCおよび複写機等

保険料 0 0 0 0 0 0

諸謝金 1756 0 0 0 0 1756 自立支援相談業務謝礼

租税公課 0 0 0 0 0 0

負担金 0 0 0 0 0 0

委託費 0 0 0 0 0 0

役務費 17 0 0 0 0 17

支払手数料 0 0 0 0 0 0

備品費 0 0 0 0 0 0

広告宣伝費 145 0 0 0 0 145 リーフレット制作

会議費 0 0 0 0 0 0

行政財産目的外使用料 0 0 0 0 12 12 自動販売機設置料（宮の沢）

雑費 46 0 0 0 0 46 利用者閲覧用雑誌

その他(法人事業費等) 0 0 0 0 0 0

合　計(D) 39,882                                              74 3305 181 50 43,492                                              

３．収支差額

総合 アカシア ポプラ 豊平 宮の沢 決算額(B)

収支差額(C-D) 483 10 148 36 37 714

項　目
決算

(単位：千円）

(3)収支報告書(自主事業：施設別)

法人・団体目名：公益財団法人さっぽろ青少年女性活動協会

項　目
決算

備考

項　目
決算

備考


